La montagna Caretto fu venduta al comune di Strembo I'11 Giugno 1388
(Ac. B. e Strembo).

(*) La montagna si descrive: ,in plebe Volsanae vallis Solis et apud con-
finia vallis Randenae infra suos confines, videlicet ab una parte apud comuni-
tatem Mastalinae et Mistriagi mediante flumine Meledrii versus septemtrionem ;
ab allia parte versus orientem apud comunem Almezagi et usque ad viam
prati de Campeio et apud comune da Fisto, vallis Rendenae versus meridiem
et apud culmina seu apices montium.*
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le proprie malghe e cascine nella parte superiore di quello —
(wa Doso Alto superius“) — e Bocenago inferiormente — (,a Doso
Alto inferius et non superius in loco antiquo et consueto* ) — senza

LaGo GeLATO (m. 2385)
(Proibita la riproduzione) Fotog. G. B. Unterveger, Trento

collidersi e a patto, che non venendo utilizzato il pascolo da Mez-
zana, questa su preavviso tempestivo (15 Maggio) percepisca da
Bocenago il giorno della Madonna di Settembre 30 libbre rendenesi
di cacio posto in Campiglio.

La selva restava proprieta di Mezzana-Roncio (1), riservato
a Bocenago e consorti il diritto di servirsene per i bisogni delle
proprie malghe (?).

Notari Pietro fu Paolo da Pelugo e Giovanni fu Marino da
Traversara, comitato d’Arsio d’ Anaunia dimorante a Malé (Ac. B.)

() ,buscare, exercere et laborare et dictam silvam seu nemus vendere
et obligare, cum voluerint ad incidendum et buscandum sine contradicione,
remanente tamen pasculo dicti montis comune inter dictas partes.

(®) Erano quindi autorizzati a far doghe (,dovas“) e la legna neccessaria
alle proprie cascine ,et stabullis..... scorzare et cercenare arbores in dicta silva
pro suo libitu voluntatis causa ampliandi pascula in dicto monte.“
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98. 1448 Ind. 11 Venerdi 15 Marzo, Mezzana.

Andrea fu Tomaso da Mezzana sindico delle ville di Mezzana
e Roncio fa quietanza d’avere incassato da lacopo fu Giovanni
sindico di Bocenago 25 ducati d’oro genuino e di giusto peso
a saldo della transazione 16 Ottobre 1447 relativa al monte e alle
malghe della Celeuria ed a pareggio di ogni pretesa avversaria.

,Ego Marcus fillius q. ser Francisci de Runcio publicus Imp.
auct. notarius.....“ (Ac. B.)

29. 1456 Ind. 4 Sabato 24 Aprile, Bocenago in casa di ser Tomeo.

fu Ognibene da Verzeo dimorante in Bocenago.

Presenti Vigilio fu ser Bartolo Schergna da Strembo, Anto-
niollo fu ser Bortoloto notaro da Saone superiore e altri testi.